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Område av riksintresse för naturvård i Kronobergs län 

 

Områdesnummer: NRO07005 

 

Områdesnamn: Rocknenområdet-Hästhultsskogen 

 

Kommun: Ljungby kommun (81) 

 

Kartblad: 04D NV, 05D SV 

 

Area: 891 ha 

 

Naturgeografisk region: 11, Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika västsida 

 

Kust/havsregion: - 

 

Regionindelning för sjöar och vattendrag: - 

 

Agrara kulturlandskpasregioner: - 

 

Landskapsformer, terrängformer: - 

 

Riksvärde 

Svagt välvd mosse   

Topogent kärr Flora  

Rullstensås   

Naturskog   

 

Värdeomdöme: Rocknenområdet är ett myrkomplex vars värden ligger främst i de relativt stora 

och orörda topogena kärren i kombination med en rullstensås. Området innehåller dessutom 

representativa välvda mossar. Hästhultsskogen är gammal, delvis urskogsartad barrskog, en av de 

få bevarade i regionen. 

 

Huvudkriterier: A, B, E. 

 

Stödkriterier: 1, 2, 3, 4, 5. 

 

Förutsättningar för bevarande: Värdena i våtmarkerna kan skadas av bl.a. markavvattning, 

skyddsdikning, vattenreglering, torvtäkt, vägbyggnad, olämpligt lokaliserad bebyggelse, 

avverkning på fastmarksholmar, strandskog och sumpskog samt gödsling och kalkning. De 

geovetenskapliga värdena kan skadas av grustäkt, husbehovstäkt, vägbyggnad, kraftig 

markberedning, m.m. Hästhultsskogen skall lämnas fri från ingrepp. 

 

Säkerställande: Rocknenområdet (330 ha) är naturreservat (1977, 1982 och 1995). 

Hästhultsskogen (25 ha) är naturreservat (1974). De två naturreservaten utgör tillsammans ett 

Natura 2000-område, kod SE 0320002. 

 



Områdets huvuddrag: Rocknenområdet och Hästhultsskogen ligger vid Torserydsbäcken. 

 

Rocknenområdet är ett myrkomplex med relativt stora, orörda topogena kärr och representativa 

platåformigt välvda mossar i kombination med en rullstensås. Rullstensåsen (Rocknen) 

framträder väl genom det exponerade läget i det öppna kärr- och åslandskapet. Den består av en 

rad kullar med getryggsform och lägre, mer plana gruskullar. Åsen är till stor del bevuxen med 

barrskog, linnea förekommer i vissa delar. På en åskulle finns ett stycke ljunghed. I det 

långsträckta kärret väster om åsen fins mycket myrlilja, klockljung och dvärgbjörk. Arterna 

dominerar inom väl avgränsade zoner. Öster om åsen utbreder sig stora kärr med blåtåtel. 

Utefter Torserydsbäcken är växtsamhällena mer omväxlande och innehåller bl.a. brunven, 

nålstarr, taggstarr, ängsvädd och blodrot. Där är det också ett rikt fjärilsliv med bl.a. blåvingar 

och nätvingar. Nedströms Madsjön mottar bäcken vatten från flera torvbäckar. Där växer dytåg. 

Trana uppehåller sig vid Madsjön. På hösten uppträder stora flockar med orre. Söder om 

naturreservatet finns en av länets rikaste klockljungförekomster i en något torrare myr. 

 

Nordost om Rocknenområdet rinner Torserydsbäcken vidare med ett förgrenat lopp genom 

myren Gropängarna. Ungefär halva sträckan av bäcken är kanaliserad genom denna myr. Vägen 

mellan Lidhult och Ljungby korsar bäcken. 

 

Hästhultsskogen (naturreservat, 25 ha) består av gammal grandominerad barrskog av blåbärstyp. 

Skogen omringar en liten tallmosse med laggar. Våtmarken står i förbindelse med 

Torserydsbäcken genom en sumpskog och en järnockrarik liten bäck. Trädskiktet har en ålder av 

120 - 370 år. Tallen är i genomsnitt äldre än granen. Det är gott om lågor, döda träd och brutna 

stubbar i skogen. Knärot, linnéa, tallört och fransmossa finns rikligt liksom klockljung, myrlilja 

och missne. 

 

Anmärkningar: Rocknenområdet ingår i Myrskyddsplan för Sverige. Våtmarksinventering, klass 

1, VMI-ID 04D9B12 och 04D9C07. Naturvårdsprogram för Kronobergs län, hela området klass 1 

(tregradig skala). 
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